
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-01-02-02-03 OTROS SUPLEMENTOS  P.TEMP. 1,505,000.00 350,000.00 1,855,000.00
2-01-01-01-02-04-01 AGLDO.PERSONAL TEMPORARIO 291,000.00 1,000,000.00 1,291,000.00
2-01-01-02-01-01-08 MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACIA 320,000.00 100,000.00 420,000.00
2-01-01-02-01-01-11 VETERINARIA Y AGROQUÍMICOS 510,000.00 100,000.00 610,000.00
2-01-01-02-01-01-16 HERRAMIENTAS NO INVENTARIABLES 29,000.00 50,000.00 79,000.00
2-01-01-03-01-01-10 IMPRENTA, REPRODUCCIONES Y DISEÑO 250,000.00 50,000.00 300,000.00
2-01-01-03-01-01-12 SERV.PBCOS.EJEC. TERCEROS 950,000.00 129,000.00 1,079,000.00
2-01-03-05-01-02-08 BECAS ESTUDIANT. Y OTROS 92,000.00 60,000.00 152,000.00
2-02-01-08-01-16-01 AMPLIACIÓN DISPENSARIO MUNICIPAL 2,250,000.00 15,000.00 2,265,000.00

1,854,000.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-01-08-01-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR. 12,346,072.00 1,350,000.00 10,996,072.00
2-01-01-02-01-01-02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,700,000.00 250,000.00 1,450,000.00
2-01-01-03-01-01-32 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 180,000.00 179,000.00 1,000.00
2-01-03-05-01-02-13 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 150,000.00 60,000.00 90,000.00
2-02-01-08-01-23-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 1,200,000.00 15,000.00 1,185,000.00

1,854,000.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 235,694,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 1,854,000.00
PARTIDAS A DISMINUIR 1,854,000.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 235,694,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº 118/2019

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.629/2018 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 28 DE JUNIO DE 2019

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 06, fíjase en la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($235.694.000) el Cálculo de Recursos y Presupuesto
de Gastos para el Ejercicio 2019.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


